Câmara Municipal de Ouro Preto
Cidade Patrimônio Cultural da Humanidade

INDICAÇÃO Nº 4lt~I()5

Vereador Wanderley Rossi Júnior Kuruzu
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Preto

Senhor Presidente,

r: Considerando que é grande o movimento de pessoas na praça Tiradentes aos
domingos e é o local de maior trânsito de turistas na cidade;

Considerando que há alguns moradores locais e turistas mal educados, que lançam'
lixo em' plena via pública; e ",

','~..
Considerando que a Praça é o cartão de vis-tas e o espaço de encontro do '-'

(S)

ouropretano; e;
( ..!
(..·.1

Considerando que a presença do serviço de limpeza da Prefeitura teria um efeito x
pedagógico,

Solicito de Vossa Excelência, nos termos regimentais, ouvido o Plenário, seja a,',,:
presente INDICAÇÃO encaminhada ao Prefeito F;,lunicipal, a fim de que o mesmo ::
estude a possibilidade de providenciar: 5:

/,

::=:
serviço de limpeza e varrição da Praça Tiradentes aos domingos, ~
de 9 às 17 horas.

: j'

\~}u •..•

"- !j --]'j
Q./'

o

~

C
<t cn
> ta
o "C

j 1a::: ta•.. euo.. o
C( e, (/)

,

I~ Sala das Sessões, 22 de novembro de 2005

II

',I

Flávio Andrade
Vereador - Partido Verde

Praça Tiradentes 41 - Caixa Postal 247 - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
Fone (31)355] 1466 - www.cmop.mg.gov.br